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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. september 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 423 (alm. del), som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 423: 

”Vil ministeren – med udgangspunkt i ministerens svar på BEU alm. del - spm. 288 

om omfanget af fejludbetalinger som følge af socialt bedrageri, borgerfejl og myn-

dighedsfejl – redegøre for, hvor stor en andel af de samlede fejludbetalinger hhv. 

socialt bedrageri, borgerfejl og myndighedsfejl er?” 
 

Svar: 

I svaret på BEU-spørgsmål nr. 288 (alm. del) indgår tal fra henholdsvis Kommu-

nernes Landsforening (KL), Udbetaling Danmark (UDK) og Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering (STAR). 

 

For så vidt angår de oplyste tal fra KL, fremgår det af rapporten Effektmåling af 

kommunernes kontrolindsats 2019, at der er tale om den samlede effekt af kommu-

nernes kontrolindsats i 2019 svarende til 414 mio. kr.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har rettet henvendelse til 

KL, som oplyser, at det ikke er muligt at opdele den samlede effekt af kommunere-

nes kontrolindsats på henholdsvis socialt bedrageri, borgerfejl og myndighedsfejl. 

 

For så vidt angår de oplyste tal fra Udbetaling Danmark gælder det, at effekten af 

kontrolindsatsen i 2019 på 128 mio. kr. alene omfatter sager om socialt bedrageri. 

 

Den samlede tilbagebetaling fra arbejdsløshedskassernes medlemmer i 2019 var 99 

mio. kr., som oplyst af STAR. De 99 mio. kr. kan opdeles som følger: 

Tabel 1. 

Opgjort tilbagebetalingskrav i a-kasserne i mio. kr. (2019) 

Tilbagebetalingskrav  2019 

Svig 25,9 

A-kasseeneansvar 6,4 

Uagtsomhed 66,4 

I alt 98,7 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering  
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Svig dækker over sager, hvor medlemmet bevidst har afgivet urigtige oplysninger, 

a-kasseansvar dækker over sager, hvor a-kassen har begået fejl, mens uagtsomhed 

dækker over sager, hvor medlemmet har begået fejl.  

 

Det bemærkes, at den samlede effekt af kommunernes og Udbetaling Danmarks 

kontrolindsats dækker over både tilbagebetalingen fra kontrolsagen, samt den for-

ventede, fremtidige besparelse som følge af kontrolsagen. Det samlede tilbagebeta-

lingsbeløb opgjort for a-kasserne tager alene højde for den faktiske udbetaling, som 

allerede har fundet sted. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


